
 

 

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA - TOLIMA 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A CONTRA LUIS CARLOS MAZO 

MEZA  

RAD:2017-271 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin de 

allegar liquidación de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066606100010030 

CAPITAL:      

$ 6.804.834,00 

 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     

          

$ 6.804.834,00 

 

  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

04-sep-2016 

30-sep-2016 27 1,78 $     108.911,37 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 1,83 $     382.408,99 

01-ene-2017 04-mar-2017 63 1,86 $     266.034,99 

   Sub-Total 

$  7.562.189,34 

 

 

 

Intereses de mora sobre el capital 

inicial.     

$ 6.804.834,00 

  

05-mar-2017 

31-mar-2017 27 2,79 $     171.022,49 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     576.151,12 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     377.600,24 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $     182.709,79 



 

 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     185.899,56 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     178.286,65 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     182.559,52 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     181.856,35 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     166.797,82 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     181.768,46 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     174.203,75 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     179.658,96 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     172.502,54 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     176.055,23 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     175.264,17 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     168.504,70 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     172.539,40 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     165.782,77 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     170.517,80 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     168.408,30 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     151.396,22 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     170.254,11 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     164.336,74 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     169.990,42 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     164.166,62 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     169.463,05 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     169.814,63 



 

 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     164.336,74 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     167.089,86 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     161.869,99 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     166.210,91 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     164.980,36 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     156.721,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     166.562,49 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     158.977,93 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     159.882,41 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     154.129,49 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     159.267,14 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     160.761,37 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     156.085,88 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     159.003,45 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     151.747,80 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     153.466,02 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     152.235,48 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     139.249,59 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     153.026,54 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     147.239,60 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     151.356,52 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     146.388,99 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     151.004,94 



 

 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     151.532,31 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     146.218,87 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     150.125,98 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     146.899,35 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     153.466,02 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     155.223,93 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     145.283,21 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     162.343,49 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     165.867,83 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     173.242,57 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     173.523,27 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     187.042,20 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     195.216,51 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     199.892,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     216.311,50 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     219.285,78 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     242.943,92 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     253.491,41 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     239.598,21 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     271.070,56 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     267.004,67 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     266.060,50 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     253.139,82 



 

 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     258.061,99 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     252.700,35 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     238.424,37 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     233.187,48 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     217.074,20 

01-dic-2023 19-dic-2023 19 3,13 $     134.894,49 

 

    

   Sub-Total 

           

$22.300.422,05 

 

 

 

PAGARÉ No. 4481860002823315 

Intereses de mora sobre el capital 

inicial.     

$ 2.122.089,00 

  

22-mar-2017 

31-mar-2017 10 2,79 $       19.753,11 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     179.672,85 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     117.754,72 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $       56.978,09 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $       57.972,82 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $       55.598,73 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $       56.931,23 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       56.711,94 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       52.015,94 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       56.684,53 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       54.325,48 



 

 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $       56.026,69 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       53.794,96 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       54.902,86 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       54.656,17 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       52.548,23 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       53.806,45 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       51.699,39 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       53.176,01 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       52.518,17 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       47.212,94 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       53.093,78 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       51.248,45 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       53.011,55 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       51.195,40 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       52.847,09 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       52.956,73 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       51.248,45 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       52.107,01 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       50.479,19 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       51.832,91 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       51.449,16 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       48.873,48 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       51.942,55 



 

 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       49.577,30 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       49.859,37 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       48.065,32 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       49.667,49 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       50.133,47 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       48.675,42 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       49.585,26 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       47.322,58 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       47.858,41 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       47.474,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       43.425,01 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       47.721,36 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       45.916,70 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       47.200,56 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       45.651,44 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       47.090,92 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       47.255,39 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       45.598,39 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       46.816,82 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       45.810,60 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       47.858,41 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       48.406,62 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       45.306,60 



 

 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       50.626,85 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       51.725,92 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       54.025,73 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       54.113,27 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       58.329,15 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       60.878,31 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       62.336,36 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       67.456,79 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       68.384,32 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       75.762,11 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       79.051,35 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       74.718,75 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       84.533,42 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       83.265,47 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       82.971,03 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       78.941,71 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       80.476,69 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       78.804,66 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       74.352,69 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       72.719,57 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $       67.694,64 

01-dic-2023 19-dic-2023 19 3,13 $       42.066,88 

 

    



 

 

   Sub-Total 

           

$  6.684.629,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

 

PAGARÉ No.  066606100010030 $22.300.422,05 

 

PAGARÉ No.  4481860002823315 $  6.684.629,87 

 

TOTAL $ 28.985.051,92 

 


